
令和7年９月

　

令和7年度　吹上小学校

  運動会プログラム

日時　１０月11日（土）午前8時30分から（雨天順延）
場所　吹上小学校運動場

３　進めなかよく　まず健康
　　みんな笑顔で　1日を
　　いざや競わん　千五百
　　今ぞ来たれり　運動会

２　ゆかりも深き　この庭に
　　今やおいたつ　学び草
　　めぐみうるおす　雨つゆに
　　ほまれの花を　さかさまし

※「運動会の歌」の歌詞にある『千五百』について

この歌がつくられた当時は、児童数が１５００人ほど

いたそうです。

＜お知らせ＞
・開会式・閉会式の司会は、児童が担当します。
・児童は、座席から入退場をします。
・授乳室を用意しています。本館２階の低学年図書室をご利用ください。

＜お願い＞
・徒歩でお越しください。
・入口の南門は、午前７時に開門します。
・カメラ席を設置しています。ゆずりあってご利用ください。

２　青空高く　赤とんぼ
　　白いラインに　白いシャツ
　　技をば競う　千五百
　　今ぞ来たれり　運動会

御　案　内

　さわやかな季節になりました。皆様方におかれましては、ますま
すご清栄のことと存じます。
　さて、来る１０月11日（土）、本校運動場にて運動会を開催しま
す。
　子どもたちが、元気いっぱい演技する姿を是非ご覧くださいま
すよう、御案内申し上げます。

吹上小学校 運動会の歌

和歌山市立 吹上小学校
　校　　長　 髙　岡　佐　知

１　松風清き　ふきあげの
　　はまにさかえし　昔より
　　名もかぐわしく　伝われる
　　白菊の花　ゆかしやな

１　そよ風そよと　菊の花
　　ここ吹上の　学び舎に
　　心はおどる　千五百
　　今ぞ来たれり　運動会

校　歌


